
 

  

 
Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 
http://ips.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Pavlína Bláhová 

Název práce: Vliv absence principů good governance na rozvoj 
organizovaného zločinu 

Obor/Rok: BS/2016 

Autor posudku (vedoucí/oponent): dr. Vít Střítecký 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    

 Výzkumná otázka, 
formulace problému 

10 10 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 28 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 36 

Celkem  80 74 

Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 10 

 Styl 5 5 

 Formální kritéria 5 5 
Celkem  20 20 

    
CELKEM  100 94 

 

 

 



 

  

 
Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 
http://ips.fsv.cuni.cz 

 

 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Velmi zajímavá práce originálně kombinující kvantitativní a kvalitativní 
analýzu v kontextu zkoumání vztahu mezi dobrým vládnutím a bojem 
s organizovaným zločinem. 

Kvantitativní kritéria jsou velmi vhodně uvedena odkazy na existující 
kvalitní literaturu a proměnné následně velmi efektivně 
operacionalizovány. Regrese a korelativní analýza jsou pak dobře 
provedeny a výsledky velmi přesvědčivě interpretovány. 

Kvalitativní části analýzy vhodně konkretizují kvantitativně uvedené 
korelace, a to včetně testovacího případu. 

Na práci oceňuji schopnost efektivně zkombinovat dva metodologické 
přístupy, které autorce umožnily představit skutečně přesvědčivou analýzu 
(jakkoli výsledky obecně nejsou neočekávatelné). Je trochu škoda, že 
autorka nedokázala svoji analýzu „lépe prodat“ ve smyslu jasného 
zdůvodnění toho, proč má smysl takto postupovat. Tato pasáž by 
jednoznačně posílila především úvod, který je v takto koncepčně „složité“ 
práci stěžejní. 

Vedlejší kritéria: 

Práce má velmi vysoký gramatický a stylistický standard, zdrojová základna 
je velmi široká. 

Celkové hodnocení: 

Z celkového pohledu se jedná o velmi kvalitní DP, která nabízí kombinaci 
kvantitativního a kvalitativního přístupu. Obě tyto složky jsou vyvedeny 
nadstandardně. Proto práci jednoznačně doporučuji k obhajobě a hodnotím 
jako výbornou. 



 

  

 
Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 
http://ips.fsv.cuni.cz 

Výsledná známka: Výborně 

Podpis: 


